
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Тюменская область  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

(МБОУ СОШ № 8) 
_____________________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 
 

от 31 августа 2023 г.                                                                                                               № 421 

г. Радужный 

 

Об утверждении основной образовательной программы основного общего образования 

МБОУ СОШ № 8 в соответствии с ФГОС ООО-2021 и ФОП ООО 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 4 статьи 3 Федерального закона от 

24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», приказа Минпросвещения от 18 мая 2023 г. N 370 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования», в соответствии с решением 

педагогического совета от 30.08.2023 (Протокол №1), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования (далее – 

ООП ООО) МБОУ СОШ № 8 (приложение № 1). 

2. Организовать работу членов педагогического коллектива в соответствии с ООП ООО 

(ФГОС-2021, ФОП). 

3. Заместителям директора: Каравдиной Г.Ф., Максаковой С.В., Дыбленко О.В., обеспечить 

реализацию ООП ООО согласно курируемым направлениям работы. 

4. Заместителя директора Каравдину Г.Ф. назначить ответственной за редактирование и 

выпуск ООП ООО МБОУ СОШ № 8. 

5. Технику Султалиеву С.М. разместить ООП ООО на официальном сайте МБОУ СОШ № 8 в 

разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 

01.09.2023 года. 

6. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся 

5-9 классов с ООП ООО в срок до 31.08.2023 года. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 8                                           Р.Н. Шаяхметова



 

 


		2023-09-07T16:23:55+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8"




